

**Sprendimas dėl AB „Jonavos šilumos tinklai“ planuojamos ūkinės veiklos (Girelės rajoninės katilinės rekonstrukcija, pritaikant naudoti biokurą), adresu Ukmergės g. 11, Jonava, veiklos galimybių**

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nenumatytų poveikio visuomenės sveikatai vertinimo atlikimo atvejų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. V-474 (Žin., 2011, Nr. 61-2923) Kauno visuomenės sveikatos centras išnagrinėjo AB „Jonavos šilumos tinklai“ planuojamos ūkinės veiklos (Girelės rajoninės katilinės rekonstrukcija, pritaikant naudoti biokurą), adresu Ukmergės g. 11, Jonava, poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą ir priėmė sprendimą dėl veiklos galimybių.

Ūkinės veiklos organizatorius - AB „Jonavos šilumos tinklai“, Į.k.156737189

Ataskaitos rengėjas - UAB „COWI Lietuva“, įm. k. 111550441.

Planuojamos veiklos trumpas aprašymas - planuojama ūkinė veikla AB „Jonavos šilumos tinklai“ Girelės rajoninės katilinės rekonstrukcija, pritaikant naudoti biokurą šilumos gamybai. Planuojama pagaminti 133 000 MWh šiluminės energijos per metus. Katilinėje pagaminta šiluma tiekama į Jonavos miesto šilumos tinklus. Katilinėje yra sumontuoti keturi gamtinėmis dujomis ir mazutu kūrenami katilai (du po 25 MW, 10 MW ir 4 MW). Bus išmontuojami du mazutu kūrenami katilai (po 25 MW) ir paliekami du rezerviniai 4 MW kūrenamas dujomis ir 10 MW kūrenamas dujomis ir mazutu. Esančioje katilinėje, pagrindiniame pastato 2H2p korpuse, planuojama įrengti 10 MW šiluminės galios katilą su biokuro pakura, sekančiu etapu dar 2 katilus po 5 MW šiluminės galios bei kondensacinį ekonomizerį, kuris numatomas 20 MW šiluminės galios katilams. Dirbant visiems 3 biokuro katilams kondensacinis ekonomizeris pasieks apie 5 MW galią. Kaip kuras bus naudojamos medienos atliekos ir mediena. Kuras bus saugomas dalinai uždaroje, uždengtoje biokuro sandėliavimo aikštelėje.

Ataskaitoje siūlomas sanitarinių apsaugos zonos ribų dydis nustatant atitinkamai su sklypo ribomis.

Kauno visuomenės sveikatos centras pritarė veiklos galimybėms ir nusprendė, jog ūkinė veikla leistina pasirinktoje vietoje (2013-01-17 sprendimo Nr. 29-1(12)).